
 

Determina n.° 1073 
Del 30 luglio 2009 

 
  
 
 

1 
 
   

 

 
OGGETTO: Proroga del servizio di manutenzione ed assistenza delle telecamere 
brandeggianti delle telecamere fisse degli apparati hardware e del videoregistratore digitale 
costituenti il Sistema di Videosorveglianza installato presso la sede della Direzione Generale 
della ASL di Cagliari fino al 30.10.2009. 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI ALBERGHIERI E LOGISTICA   

 
VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99; 

 

VISTE  la legge regionale n. 10/97 e n. 10/06; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.274 del 20.03.2008, con la 
quale è stato adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, 
successivamente approvata con D.G.R.  n.18/9 del 26.03.2008; 

 

VISTA la deliberazione n. 2658 del 3.11.2005 del Direttore Generale con la quale 
sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la 
gestione del Servizio di competenza; 

 

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 633 del 22.05.2009 con al quale si 
conferisce l’incarica all’Ing. Raffaele Peralta di Responsabile S.C. Servizi 
Generali e Logistica; 

 
 
PREMESSO  che con determina n. 800 del 23.06.2008 è stata aggiudicata al servizio di 

manutenzione ed assistenza delle telecamere brandeggianti delle telecamere 
fisse degli apparati hardware e del videoregistratore digitale costituenti il 
Sistema di Videosorveglianza installato presso la sede della Direzione 
Generale della ASL di Cagliari.; 

VISTE la nota del 10.07.2009, con la quale la SARDACOM si rende disponibile a 
rinnovare il contratto agli stessi patti e condizioni; 

 

RITENUTO nelle more dell’espletamento della gara, di dover prorogare il servizio di 

videosorveglianza e di manutenzione fino al 30.10.2009 stimando i costi 

complessivi in euro 3.523,20 Iva inclusa; 

 

VISTE le LL.RR. N. 10/97 e 10/06, il D.Lgs. 163/06  

 



 

Determina n.° 1073 
Del 30 luglio 2009 

 
  
 
 

2 
 
   

 

CON  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DETERMINA 

 

1)  per quanto detto in premessa, nelle more dell’espletamento della gara di approvare la 

proroga del contratto per il servizio di manutenzione ed assistenza delle telecamere 

brandeggianti delle telecamere fisse degli apparati hardware e del videoregistratore 

digitale costituenti il Sistema di Videosorveglianza installato presso la sede della Direzione 

Generale della ASL di Cagliari fino al 30.10.2009 

2)  di dare atto che la relativa spesa rispettivamente di euro 2.936/00 euro più Iva, faranno 

carico sul conto 0506010119 del bilancio relativo all’esercizio per l’anno 2009;  

3)  autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento in favore della 

Sardacom S.r.l.  entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura e dopo 

l’attestazione della regolarità e conformità delle prestazioni effettuate da parte del 

Responsabile competente; 

4)  comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. 10/2006. 

 

 

 

Il Responsabile Servizi Generali Alberghieri e Logistica 

Ing. Raffaele Peralta 

 

 

 

 

Servizi Generali Alberghieri e Logistica 

Dr. E. Arca 

Dr. G. Boy 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della ASL dal ____________ è resterà in pubblicazione per 15 

giorni. 


